1

叶城县 2022 年社会保险基金预算说明

叶城县区财政局、人力资源社会保障局关于 2022 年叶

城县社会保险基金预算的报告已报县人民政府和人大同意，

现将有关情况公布如下：

2022 年，叶城县社会保险基金预算总收入 59902.13 万

元，总支出 46932.13 万元，本年收支结余 12970 万元，年

末滚存结余 127560.72 万元。分项情况如下：

一、城乡居民基本养老保险基金预算

本年收入 14368.4 万元，其中：基本养老保险费收入

4172.48 万元，财政补贴收入 8482.93 万元。本年支出

7674.14 万元，其中，基本养老金支出 7641.69 万元。本

年收支结余 6694.26 万元，年末滚存结余 46826.14 万元。

二、机关事业单位基本养老保险基金预算

本年收入 45533.72 万元，其中：基本养老保险费收入

41795.39 万元，财政补贴收入 2189 万元。本年支出 39257.99

万元，其中，基本养老金支出 39062.58 万元。本年收支结

余 6275.74 万元，年末滚存结余 80734.58 万元。

叶城县2021年社会保险基金预算执行情况和2022年叶城县社会保险基金预算安排平衡表

单位：元

收                              入 支                           出

科目代
码

科目名称 2021年执行数 2022年预算数
科目
代码

科目名称 2021年执行数 2022年预算数

10201 一、企业职工基本养老保险基金收入 20901 一、企业职工基本养老保险基金支出

10202 二、失业保险基金收入 20902 二、失业保险基金支出

10203 三、职工基本医疗保险基金收入 20903 三、职工基本医疗保险基金支出

10204 四、工伤保险基金收入 20904 四、工伤保险基金支出

10210 五、城乡居民基本养老保险基金收入 143,986,531.39 143,684,048.30 20910 五、城乡居民基本养老保险基金支出 73,255,844.13 76,741,415.45

10211 六、机关事业单位基本养老保险基金收入 480,248,442.18 455,337,249.57 20911 六、机关事业单位基本养老保险基金支出 341,719,349.33 392,579,871.14

10212 七、城乡居民基本医疗保险基金收入 20912 七、城乡居民基本医疗保险基金支出

102 社会保险基金收入合计 624,234,973.57 599,021,297.87 209 社会保险基金支出合计 414,975,193.46 469,321,286.59

11008 社会保险基金上年结余收入 1,047,741,759.18 1,124,815,487.31 23009 社会保险基金年终结余 1,169,660,964.56 1,275,607,238.46

11017 社会保险基金上级补助收入 23018 社会保险基金补助下级支出

  其中：企业职工基本养老保险基金中央调
剂金收入

11018 社会保险基金下级上解收入 23019 社会保险基金上解上级支出

  其中：企业职工基本养老保险基金中央调剂金支
出

收入总计 1,671,976,732.75 1,723,836,785.18 支出总计 1,584,636,158.02 1,744,928,525.05

叶城县2022年社会保险基金预算收入安排表

单位：元

项  目 2021年预计执行数 2022年预算数
预算数为上年
预计执行数的%

社会保险基金收入合计 624,234,973.57 599,021,297.87 96.0%

    其中：保险费收入 446,488,720.48 459,678,758.97 103.0%

          利息收入 17,289,869.36 15,379,295.15 88.9%

          财政补贴收入 146,647,165.00 106,819,345.00 72.8%

一、企业职工基本养老保险基金收入

    其中：保险费收入

          利息收入

          财政补贴收入

二、机关事业基本养老保险基金收入 480,248,442.18 455,337,249.57 94.8%

    其中：保险费收入 399,901,190.48 417,953,923.97 104.5%

          利息收入 10,686,865.22 10,602,365.36 99.2%

          财政补贴收入 60,330,000.00 21,890,000.00 36.3%

三、城乡居民基本养老保险基金收入 143,986,531.39 143,684,048.30 99.8%

    其中：保险费收入 46,587,530.00 41,724,835.00 89.6%

          利息收入 6,603,004.14 4,776,929.79 72.3%

          财政补贴收入 86,317,165.00 84,929,345.00 98.4%

四、职工基本医疗保险基金收入

    其中：保险费收入

          利息收入

          财政补贴收入

五、城乡居民基本医疗保险基金收入

    其中：保险费收入

          利息收入

          财政补贴收入

六、工伤保险基金收入

    其中：保险费收入

          利息收入

          财政补贴收入

七、失业保险基金收入

    其中：保险费收入

          利息收入

          财政补贴收入

叶城县2022年社会保险基金预算支出安排表

单位：万元

项　目
2021年预计执行

数
2022年预算数

预算数为上年预
计执行数的%

社会保险基金支出合计 414,975,193.46 469,321,286.59 113.1%

　　其中：社会保险待遇支出 413,408,101.75 467,042,705.32 113.0%

一、企业职工基本养老保险基金支出

　　其中：基本养老待遇支出

二、机关事业基本养老保险基金支出 341,719,349.33 392,579,871.14 114.9%

　　其中：基本养老待遇支出 340,508,079.97 390,625,830.12 114.7%

三、城乡居民基本养老保险基金支出 73,255,844.13 76,741,415.45 104.8%

　　其中：基本养老待遇支出 72,900,021.78 76,416,875.20 104.8%

四、职工基本医疗保险基金支出

　　其中：基本医疗保险待遇支出

五、城乡居民基本医疗保险基金支出

　　其中：基本医疗保险待遇支出

          大病保险支出

六、工伤保险基金支出

　　其中：工伤保险待遇支出

七、失业保险基金支出

　　其中：失业保险待遇支出

叶城县2022年社会保险基金预算结余安排表

单位：元

项　目
2021年年末累计结

余预计执行数
2022年年末累计结

余预算数
预算数为上年
执行数的%

社会保险基金年末累计结余 1,169,660,964.56 1,275,607,238.46 109.1%

一、企业职工基本养老保险基金年末累计结余

二、机关事业基本养老保险基金年末累计结余 767,402,806.26 807,345,839.48 105.2%

三、城乡居民基本养老保险基金年末累计结余 402,258,158.30 468,261,398.98 116.4%

四、职工基本医疗保险基金年末累计结余

五、城乡居民基本医疗保险基金年末累计结余

六、失业保险基金年末累计结余

七、工伤保险基金年末累计结余